
LAVORI PUBBLICI n. 138 del 15-12-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 
 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
COPIA 

 
REG. N 138 DEL 15-12-2014 REG. GENERALE: 447 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
MANUTENTIVO 

 

 
OGGETTO: 

 
AFFIDAMENTO INTERVENTI DI MODIFCA SALA NUOVO SERVER - IMPIANTO DI 

CLIMATIZZAZIONE  E INSTALLAZIONE PARETE ATTREZZATA - ASI DI 
CAMPOSAMPIERO (PD) E DITTA FRANCESCHIN SNC DI PADOVA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVO 
 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale del 29.07.2014, n. 32, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014, e che con deliberazione di Giunta 
Comunale del 29.07.2014, n. 68, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2014, poi modificato con delibera di Giunta Comunale n. 51 del 28.11.2014; 
 
PRESO ATTO che con propria determinazione n.154 del 31.12.2014 veniva affidato ad A.S.I. S.r.l. con sede 
in Via Corso, 35, Camposampiero (PD), C. F. e P.I.V.A.: 04038770287, l’intervento di “adeguamento 
impianti elettrici ed ausiliari per alimentazione nuovo server presso sede comunale”, progetto redatto dal P.I. 
Giovanni Andolfatto agli atti, prot. n. 8919 del 6.12.2013; 
 
RILEVATO che in corso d’opera risulta necessario prevedere alcuni interventi all’interno della sala destinata 
a Server, in modo da migliorarne le prestazioni climatiche necessarie per l’ottimale funzionamento degli 
impianti (server), preservando l’integrità dell’immobile, vincolato ai sensi del d.lgs 42/2006 e s.m.i. e 
utilizzando al massimo gli spazi a disposizione; 
 
RICHIESTO e OTTENUTO da parte di ASI s.r.l. una relazione e computo metrico relativo agli interventi 
necessari per la fornitura e installazione di un impianto di climatizzazione, agli atti prot.n. 4727 del 
13.06.2014, per un’importo pari a € 4.000,00 scontato del 5%, per complessivi € 3.800,00 più IVA; 
 
CONSIDERATO che il mantenimento delle ottimali condizioni climatiche della nuova stanza server saranno 
determinanti per il funzionamento del nuovo server, risulta necessario provvedere contestualmente anche 
all’affidamento della manutenzione dell’impianto del nuovo impianto di climatizzazione come da preventivo 
di ASI agli atti prot.n. 4727 del 13.06.2014 per un canone annuale pari a € 600,00 comprensivi di IVA per la 
durata di 5 anni, comprensivo di garanzia completa del prodotto installato; 
 
RICHIESTO E OTTENUTO da parte della ditta Franceschin snc di Padova P.IVA 01129640288  una 
soluzione rispettosa dell’immobile vincolato, atta a suddividere la stanza oggetto d’intervento in due parti 
mediante l’installazione di una parete mobile, come da progetto dell’ufficio tecnico, tale da preservare intatto 
le parete e il soffitto pur dividendo la stanza in due, per un’importo di € 4.550,00 esclusa IVA, comprensivo 
anche del montaggio e smontaggio degli armadi presenti nella stanza ; 

 



LAVORI PUBBLICI n. 138 del 15-12-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 
CONSIDERATO  che in acquisti in rete CONSIP-MEPA,  pur esistendo una convenzione per la tipologia del 
prodotto parete divisoria, il disegno, le caratteristiche tecniche e i dettagli costruttivi richiesti, come da 
progetto dell’ufficio tecnico,  necessari per poter mantenere integro l’ambiente pur suddividendolo in due parti 
non permettono di acquisirlo mediante tale canale; 
 
CONSIDERATO:  
-  che con deliberazione  del Consiglio Comunale  n.  25 del 2 luglio 2014  è stato deliberato di  aderire alla 
centrale di committenza provinciale, ai sensi dell'art. 33, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. avente 
funzione di stazione appaltante, ai sensi del comma 3, del predetto art. 33, mediante attribuzione di delega di 
funzione da parte del Comune, relativamente alle procedure di appalto di lavori pubblici;  
 
- che con il medesimo provvedimento  è stato preso atto che rimangono esclusi dalle attività della centrale di 
committenza: 

• le acquisizioni in economia mediante amministrazione diretta; 

• le ipotesi di affidamento diretto di lavori, forniture e servizi in economia previsti dall'art. 125, commi 8 
e 11, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

VISTO ai sensi dell’art. 125 comma 11, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., per servizi e forniture inferiori a 
quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le provviste e  i servizi da eseguirsi in economia, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 4 settembre 2003, modificato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 23 del 03.08.2012, esecutiva; 
 
RITENUTO di procedere  

• all’integrazione dei lavori di “adeguamento impianti elettrici ed ausiliari per alimentazione nuovo 
server presso sede comunale” alla società A.S.I. S.r.l. per un’importo pari a € 3.800,00 più IVA per 
complessivi € 4.636,00, ritenuto congruo in relazione all’intervento; 

• all’affidamento alla ditta Franceschin snc di Padova, il montaggio e fornitura della parete mobile e 
lavori annessi come da progetto redatto dall’ufficio tecnico, per un ‘importo di € 4.572,00, più IVA; 

 
VISTO  l’art. 1, comma 141, della Legge 228/2012 che prevede il limite di spesa per l’acquisto di beni mobili 
per le annualità 2013 e 2014;  
 
PRESO ATTO  che la fornitura della parete mobile non rientra in tali limiti in quanto trattasi di  un parete 
(divisorio)  in grado di suddividere l’ambiente in due stanze, interamente smontabile e rimontabile,  senza la 
necessità di modificare permanentemente l’ambiente (pareti, soffitto) mediante demolizione o costruzione, 
pertanto presentando le caratteristiche di un arredo ( facile piulzia, smontaggio,..) risulta essere un elemento di 
costruzione 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 151 e 183 del D. Lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti locali; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., le circolari dell’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010 e successive;  
 
VISTO l’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e art. 1 c. 32 della Legge 190/2012; 
 

DETERMINA 
 



LAVORI PUBBLICI n. 138 del 15-12-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

1. DI INTEGRARE, per le motivazioni espresse in premessa,  l’impegno esistente a favore di A.S.I. 
S.r.l. con sede in Via Corso, 35, Camposampiero (PD), p. IVA 04038770287,  per i lavori suindicati di 
un importo pari a € 4.636,00, imputandolo al capitolo 3214/1, Titolo 2, Funzione 01, Intervento 02, 
Servizio 01, “Villa Baglioni: restauro e adeguamento a norma impianti elettrici , telefonici, telematici” 
del vigente bilancio di previsione, con CIG:Z590D154F5; 
 

2. DI AFFIDARE per le motivazioni in premessa il servizio di manutenzione dell’impianto di 
raffreddamento della nuova sala server, alla ditta A.S.I. S.r.l. con sede in Via Corso, 35, 
Camposampiero(PD), p. IVA 04038770287, per un’importo pari a € 3.000,00 suddiviso in cinque 
anni, assegnando il seguente CIG ZF2123A540 secondo la seguente imputazione 

• per l’anno 2015 € 600,00 comprensivi di IVA al capitolo 250/9, titolo 1, funzione1, servizio 2, 
intervento 3  

• per  l’anno 2016 € 600,00 comprensivi di IVA al capitolo 250/9, titolo 1, funzione1, servizio 
2, intervento 3  

• per  l’anno 2017 € 600,00 comprensivi di IVA al capitolo 250/9, titolo 1, funzione1, servizio 
2, intervento 3  

• per  l’anno 2018 € 600,00 comprensivi di IVA al capitolo 250/9, titolo 1, funzione1, servizio 
2, intervento 3  

• per  l’anno 2019 € 600,00 comprensivi di IVA al capitolo 250/9, titolo 1, funzione1, servizio 
2, intervento 3  

 
3. DI AFFIDARE per le motivazioni in premessa, la fornitura e installazione dela parete attrezzata 

impegnando a favore della ditta Franceschin snc con sede a Padova in Via San Marco 13 P.IVA 
01129640288, l’importo di € 5.577,84 imputandolo  al capitolo3214/1, Titolo 2, Funzione 01, 
Intervento 02, Servizio 01, “Villa Baglioni: restauro e adeguamento a norma impianti elettrici , 
telefonici, telematici” del vigente bilancio di previsione, comunicando che il CIG assegnato è il 
seguente: Z6E121A916;  

 
4. DI DARE ATTO del rispetto dell’art. 1, comma 141, della Legge 228/2012;  

 
5. PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente vistata in ordine alla regolarità 

e rispondenza formale fiscale; 
 

6. DI COMUNICARE il presente provvedimento alla società AS.I srl e alla ditta Franceschin snc ai 
sensi dell’art. 191 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
7. DI DARE ATTO che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni di cui al 

D. lgs. 33/2013 e l. 190/2012, in materia di trasparenza della pubblica amministrazione. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to CARIALI FLAVIO 
 
 



LAVORI PUBBLICI n. 138 del 15-12-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 
 
VISTA, la determinazione n. 138 in data del 15-12-2014 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile ex art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e si attesta, ex art. 151 – comma 4° 
del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Massanzago li, 15-12-2014 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ECONOMICO FINANZIARIO 
 F.to MALVESTIO MANUELA 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico, io sottoscritto Messo Comunale che copia della presente determinazione viene affissa 
all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal            al           . 
 
Massanzago, li            
 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to NOVELLO LUCIANA 


